

"دستگاه قضایی افغانستان" در راستای استحکام مواضع افراطیون مذهبی تاریک اندیش عمل مینماید

آگاهی حاصل نمودیم که سید پرویز کامبخش ژورنالیست جوان و داد جوی ۲۳ ساله، محصل پوهنتون مزارشریف و خبرنگار آزاد روزنامه "جهان نو" از ۵ عقرب ۱۳۸۶ خورشیدی بدین سو به صورت غیر قانونی در بازداشت به سر میبرد، وی متهم به این است که نوشتاری را مبنی بر "اجحاف بر زنان در اسلام" از روی یکی از سایت های انترنیت برداشته.

به رغم آنکه اشکار گردیده که این جوان دموکرات، نویسنده نوشتار "آیات زن ستیردر قرآن" نیست و این نوشتار به روی سایتهای فارسی زبان از سالها پیش وجود داشته با آنهم بتاریخ ۲ دلو ۱۳۸۶ شعبه امنیت "محکمه ابتدایه" ولایت بلخ، این جوان جسور دادجوی دموکرات را به اتهام "اهانت به دین اسلام" به حکم اعدام محکوم کرد.

زندانی ساختن سید پرویز کامبخش نشان میدهد که بار دیگر پاسداران ارتجاع و تاریک اندیشی، این جامه سپیدان سیاه دل، بازهم می خواهند در سیاه چالهای شکنجه و اعدام کشور خونین ما فاجعه آفرینند و باز هم جان انسان آزادیخواه و دادجوی را فدای حفظ منافع ارتجاع سیاه و استبداد بدارند.

در کشور استبداد زده و خونین ما، آزار، شکنجه حبس و کشتار آزادی خواهان و دگر اندیشان، پدیده تازه نیست، ما شاهد آنیم که، به موازات افزایش نارضایتی مردم و عدم توانایی "دستگاه مافیایی" حاکم برسرنوشت مردم در امر تحقق مطالبات حق طلبانه آنها، نیروها، حلقات، نهادها و شخصیتهای مردمی، دموکرات و ترقی خواه بیش تر آماج تهدید، ارباب، و فشار از سوی حاکمان دستگاه دولتی،

گماشته گان محلی آنها و شبکه های اعمال قدرت و سیادت ارتجاع قرار گرفته اند.

"دستگاه سیاسی" استبداد پرور، غارتگر و وابسته به شبکه های مافیایی جهانی همواره با نیرنگ، ریا، دروغ و عوام فریبی به خاطر حفظ منافع و گسترش قدرت نا مشروع سیاسی خویش، باعث استمرار سلطه جهل و خرافات شده اند و تا کنون از آن بهره های بیشماری برده اند. در زیر نقاب دین خواهی، میلیاردها دالر ثروت و سرمایه ملی، هزارها هکتار زمینهای زراعتی، منابع بیشمار زیر زمینی، احجار قیمتی و آثار تاریخی و فرهنگی این کشور را غضب و به یغما برده اند. این حاکمیت شیطانی فتنه گر، سخت تلاش مینماید تا ژورنالیستان، خبرنگاران، نویسندگان، حقوق دانان و اهل مطبوعات را همواره تحت فشار و شکنجه های روحی و جسمی نگهدارند.

سوال اساسی اینست که، این جوان دموکرات و دادجوی ما چه میخواست؟ پاسخ بسیار ساده و روشن است، حق شهروندی، حق داشتن آزادی بیان و عقیده و ابراز نظر آزاد و داشتن حق دریافت انتشارات و اطلاعات. اما دریغ که حاکمان کشور و شبکه های مافیایی آنها تاکید وطنپرستانه را بر رعایت برخی از ارزشهای دموکراتیک، که در قانون اساسی افغانستان تسجیل یافته است و تاکید رعایت حقوق بشر و حقوق دموکراتیک فردی و اجتماعی شهروندی را کفر و "اهانت به مقدسات اسلامی" تلقی مینمایند.

جالب این است که "اداره امنیت" شهر مزارشریف با طمطراق اعلام نمود که، سند معتبر محکومیت و تکفیر این ژورنالیست جوان را از منزلش کشف نموده ایم، و باید هرچه زود تر چماق تکفیر بر فرقش کوبیده شود. این یگانه سند معتبر، کتاب "دین در تاریخ تمدن" اثر جاودان ویل دورانت است که از منزل موصوف بدست آمده .

آگاهان و پژوهشگران خوب میدانند که این اثر بزرگ تاریخی نه تنها ضد دین نیست بلکه حرمت دین در آن به نوع شایسته ادا شده است. "ویلیام جیمز

دورانت " که از دانشگاه کلمبیا دوکتورای فلسفه گرفته است، از بزرگترین تاریخنگاران معاصر به شمار می آید، کتابهای یازده جلدی تاریخ تمدن او که نتیجه حدود یک قرن کار پژوهشی اوست در واقع یک شهکار در نگارش تاریخ است. ویل دورانت در باره اهمیت ارتباط دین با تاریخ در سر خط کتاب " دین در تاریخ تمدن " می نویسد " حتی مورخ شکاک هم فروتنانه در برابر دین تعظیم میکند، زیرا میبیند که دین در هر سرزمینی و هر عصری، در همه شئون زنده گی بشر تاثیر مستقیم دارد". ویا در جای دیگر می نویسد " دین باعث تسلاهی همه ای انبای بشر بوده است و معلمان، پدران و مادران را در تأدیب جوانان یاری کرده است".

این قابل تعجب نیست که حاکمان کشور، در دستگاه عدالت سنج خویش کتاب " دین در تاریخ تمدن " اثر ویل دورانت را همردیف مواد مخدر و مواد انفجار دهنده در جمله اقلام ممنوعه و ضد دین اسلام قرار داده اند، این فرهنگ ستیزان اجیر، زمانی که بخواهند توطئه نمایند و اسناد محکومیت برای ترقیخواهان دادجوی ترتیب نمایند همه چیز را بازگونه و کور میخوانند.

حبس و شکنجه پرویز کامبخش، دانشجوی سال سوم پوهنتون بلخ نشان میدهد که، حرکات مطالباتی و ترقیخواهانه دانشجویی کشور در وضعیت جاری، به آزمون دشوار و پراهمیت روبه رو میباشد، ارتجاع حاکم همه ابزارها و شبکه های نفوذی خود را برای درهم شکستن و جلوگیری از سازمانیابی و انسجام آن به کار انداخته است، در چنین وضعیتی تنها با اتحاد عمل، هماهنگی و کار مشترک تمام نیروهای اجتماعی دموکراتیک است که میتوان توطئه های ارتجاع، ارتجاع نوین و دشمنان وطن را با شکست روبه رو کرد.

جوانان آگاه و بیدار کشور به ویژه محصلین و متعلمین غیر وابسته به احزاب ارتجاعی افراطی و حاکمیت های مافیایی و شبکه های سیادت آن، که بیانگر عقیده رادیکال دموکراتیک و خواستار تغییرات برای بهبود زنده گی و گسترش آزادیهای مردم، استفرار صلح، حقوق برابر برای اقلیتهای ملی و مذهبی و آینده نوید بخش برای کشور بوده اند، در سالهای اخیر به طور وسیع قربانی سیاست نسل کشی و

انواع تعصبات و برخورد‌های سیاسی دستگاه حاکمه و شبکه های وابسته آنها شده اند. کنون جوانان دانشجوی ما در تحول فکری خود با شناخت سرشت ظالمانه حاکمیت ارتجاع قرون وسطایی، ضرورت پیوند حرکت‌های مطالباتی خویش را با جنبش دموکراتیک کشور درک کرده اند.

اگر امروز نیروهای ارتجاعی حاکم بر سرنوشت کشور، قادر اند که دختران و پسران جوان، بیدار و آگاه کشور را در این یا آن پوهنتون و یا موسسه تعلیمی و تحصیلی تحت فشار قرار دهند، بدون شک میتوان گفت که، این قشر پر تحرک تا پیروزی نهایی بر ضد ظلم، استبداد و انواع ستم و رسیدن به عدالت اجتماعی، آزادی، صلح، و تأمین آینده نوید بخش همراه با تحصیل و آموزش به پیش خواهند رفت و از پانخواهند افتاد.

ما همگام با همه نیروها و شخصیت‌های اجتماعی و آزادیخواه، ضمن محکوم کردن این جنایت حاکمان افغانستان، در حالیکه به ارتباط فیصله " محکمه ابتدائیه " مزارشریف مبنی بر صدور حکم اعدام "پرویز کامبخش" انزجار عمیق خود را بیان میداریم، بار دیگر تأکید میکنیم که باید تلاش مشترک و سازمان یافته را برای آزادی فوری و بدون قید و شرط این زندانی جوان و آزادیخواه کشور تشدید
بداریم

مبارزه در راه آزادی آن عده زندانیان سیاسی دگراندیش که به خاطر دادخواهی و حق طلبی در بند و زندان اند، بخش جدایی ناپذیر و مهمی از مبارزه مردم در راه طرد استبداد و ستم و گشایش راه به سمت تحولات بنیادین دموکراتیک است. این مبارزه نیازمند کار مشترک، سازمان یافته و پیگیر همه نیروهای دموکراتیک و ترقیخواه است.

25012008

www.ayenda.org